DE  
ORTV ET PRAECIPVIS MUTATIONIBVS  
SENIORATVS IN SERENISSIMA DVCVM  
SAXONIAE GENTE ERNESTINA VSITATI  
DISSERIT  
ATQVE AD  
SOLEMNIA  
MAGISTRORVM

PHILOSOPHIAE ET BONARVM ARTIVM

DIE XXII FEBR. C1313CCLXXVI.

CREANDORVM INAUGVRANDORVMQVE  
IN AVDITORIO PHILOSOPHICO

CELEBRANDA

HVMANISSIME INVITAT

ORDINIS PHILOSOPHICI

PRO-DECANVS

HENRICVS GOTTLIEB FRANCKE

1776  
Hist. Saxon.

E.

137,2

H. Sax. Prov. C. 140. 3.

*[Faint, illegible text, likely bleed-through from the reverse side of the page]*

## PROEMIUM

A primaeva equidem academiarum, praesertim in Sa-  
cro Romano Imperio, origine ad nostra usque  
tempora ferie non interrupta, observata fuit con-  
suetudo, laudanda omnino, ob egregium quem  
praestat usum, omnes nimirum solennes graduum acade-  
micorum collationes, praemissa commentatiuncula quadam,  
publice indicendi. Ast, in praesenti inprimis aevo, per-  
quam difficile omnino videtur inuenire argumentum,  
quod auribus saeculi placeat, simulque sit non vulgare ac  
utile, ne graues pati auctor teneatur animaduersiones hodierno-  
rum criticorum et nouellarum eruditarum scriptorum.  
De his quidem mihi non videtur in praesenti curandum;  
spero enim quid quod confido, non facile fore, ut vni  
alteriue illorum innotescat haec mea prolusio, qua quidem  
indicenda mihi iterum veniunt, vi officii, quo in prae-  
senti fungor, publica inaugurandorum, nouorum philo-  
sophiae doctorum liberaliumque artium magistrorum so-  
lemnia. Quaerenti autem huius scriptionis, quam necessi-  
tas edere iubet, argumentum aptum simulque utile  
nec ab ipsis nostri aeui rationibus adeo remotum;  
in mentem tandem venit: *de ortu et praecipuis mutationibus  
senioratus eique adiuncti ususfructus praefecturae Oldisleben in Se-  
renissima Ducum Saxoniae gente Ernestina vstiti, quaedam  
praefari. Ansam mihi praebuit, quae, defuncto diuo FRI-  
DERICO III. Duce Saxo - Altenburgensi et Gothano, die, X  
Mensis Martii cIōIōcclxxii Serenissimae gentis suae se-  
niore, mota fuit quaestio: An princeps apanagiatus, ut vulgo  
dici solet, hoc officio fungi et modo citatam praefecturam Oldisleben  
iure possidere valeat nec ne?* Hinc non prorsus incogruum  
iudica-

iudicavi, huius senioratus praecipuas mutationes in praesenti recensere. Animus autem est, historici tantum fungi officio fidelis et sinceri. Argumenta contra, quae pro et contra principem apanagiatum militare videntur, exponere, arcti factis huius disquisitionis limites prohibent, et insuper de controuersis principum, viuentium imprimis, difficilius est iudicare, sicuti et praecipuas saltem huius senioratus mutationes easque, non nisi summatim enarrare, huius programmatum ratio postulat.